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مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد:

 از امروز ؛ گاز رایگان
 برای کم مصرف ها

مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان گفت: بــا توجه به 
مصوبه اخیر هیئــت وزیران، گاز بهای مشــترکان 
کم مصرف گاز طبیعی تا سقف الگوی تعیین شده 
از ابتدای دی امســال بــا تخفیــف 100 درصدی 
محاســبه خواهد شــد. به گزارش روابــط عمومی 
شــرکت گاز، افتخــاری اظهــار کــرد: مطابــق این 
مصوبــه، گازبهــا و کلیــه هزینه هــای مرتبــط با آن 
شــامل مالیات، عــوارض ارزش افــزوده و عوارض 
گازرســانی مشــترکان کم مصرف با الگوی تعیین 
شده در سکونتگاه  های دایمی شهری و روستایی 
و همچنین سکونتگاه های عشایری از ابتدای دی 
99 رایگان است. وی با بیان این که در این مصوبه 
آمده، گازبهای دیگر مشترکان تا الگوی تعیین شده 
تغییری نخواهد کــرد، افزود: مشــترکان با میزان 
مصرف ماهانه بیش از الگوی مصرف هم شش ماه 
فرصت دارند تا برای اصلاح رفتار مصرفی و کاهش 
مصرف گازطبیعی اقدام کنند. در پایان این دوره، 
بهای گاز آن دســته از مشــترکانی که مصرف آنان 
بیش از الگوی تعیین شده باشد، به پیشنهاد وزارت 
نفت و تصویب شــورای اقتصاد افزایــش می یابد. 
افتخاری گفت: خراســان رضوی سه اقلیم یک، 2 
و 3 دارد که الگوی مصرفی گاز طبیعی مشترکان 
آن باید در هر دوره کمتر از 200 مترمکعب باشد. 
پیش بینی مــی کنیم  به طــور میانگین و بــا در نظر 
گرفتن نحوه مصرف مشــترکان در ســال گذشته، 
حدود 300 هزار مشــترک شــهری و روســتایی از 
مزایای این طرح ملی در خراسان رضوی بهره مند 
شــوند.مدیرعامل شــرکت گاز اســتان در ادامه به 
راهکارهــای کاهش مصــرف گازطبیعی در بخش 
خانگــی اشــاره کــرد و افــزود: مصــرف روزانه هر 
مشترک در روزهای سرد ســال به طور متوسط به 
20 تا 25 مترمکعب گاز طبیعی می رسد که البته 
این رقم در مقایسه با میزان مصرف گازطبیعی دیگر 
کشورهای سردسیر جهان رقم بسیار بالایی است، 
بخاری های موجود در بازار به طور میانگین هر 10 
ساعت حدود 6 مترمکعب گاز طبیعی مصرف می 
کنند که می توان با خامــوش کردن یک بخاری در 
طول روز، تــا 240 مترمکعــب در مجموع مصرف 
گاز طبیعی هر دوره صرفه جویی کرد. در سیستم 
های پکیج نیز کاهش دو درجه ای دمای محیط می 
تواند موجب صرفه جویــی 6 درصدی گاز طبیعی 

مشترکان شود.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(
بردسکن اعلام کرد: 

ایجاد و توسعه ۱۷۵ طرح اشتغال 
توسط کمیته امداد درسال گذشته 

علی نوری- رئیس کمیته امداد بردســکن گفت: سال 

گذشــته برای 1۷5 خانواده مددجوی تحت پوشش 
کمیته امداد این شهرستان شــغل ایجاد شده است.
ســید کاظم حســینی اظهــار کــرد: یکــی از کارهای 
اساسی در ایجاد شغل، مهارت آموزی در حوزه اشتغال 
اســت که 250 نفر سال گذشــته در رشــته های برق 
خودرو، دامداری ، نوغان داری و ... با همکاری اداره 
فنی و حرفه ای و جهاد کشــاورزی آموزش دیدند.وی 
گفت: اعتبارات به صورت تسهیلات قرض الحسنه به 
مددجویان تحت پوشش، فرزندان و خانواده مددجو 
با اولویت لازم پرداخت می شــود.رئیس کمیته امداد 
بردســکن با بیــان این کــه در حــوزه اجــرای طرح ها 
نظارت کامل وجود دارد تا شــاهد انحراف تسهیلات 
پرداختی نباشیم، اضافه کرد: نظارت ها به طور مرتب 
و مســتمر انجــام مــی شــود.وی  پرداخت تســهیلات 
بــه طرح هــای خدماتــی، کشــاورزی و گلخانــه ای را 
از برنامه هــای دارای اولویــت دراین نهاد برشــمرد و 
گفــت: خوشــبختانه در معین های اقتصادی شــاهد 
پیشــرفت های خوبی بودیم.حســینی ادامه داد: کار 
آفرینانی که از مددجویان تحت پوشــش کمیته امداد 
به عنوان نیروی کار جذب کنند، از بسته های حمایتی 
کمیته امداد بهره مند می شوند.وی افزود: در صورت 
تقاضای وام توســط کارآفرینان تا ســقف 50 میلیون 
تومان تســهیلات قرض الحســنه بــه ازای هــر نیروی 
جذب شده پرداخت می  شود .وی مشاوره شغلی به فرد 
متقاضی را از برنامه های دیگر دانست و متذکر شد: با 
توجه به موقعیت بردســکن و فعالیت معــادن غنی در 
بخش انابد، با همکاری مدیران معادن اکنون تعدادی 
از فرزندان مددجویان تحت پوشــش کمیته امداد به 

معادن معرفی شده اند و مشغول کار هستند.
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اقتصاد
از میان خبرها

گوناگون

بازدید رئیس سازمان صمت استان 
از موسسه فرهنگی هنری خراسان

روز گذشته رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
)صمــت( اســتان از بخش هــای مختلف موسســه 
فرهنگــی هنــری خراســان از جملــه شــهرچاپ، 
تحریریه، لیتوگرافــی، صحافــی و... بازدید کرد. 
بــه گــزارش خراســان رضــوی،  محمدرضــا مس 
فروش پس از این بازدید طی نشســتی با جانشین 
مدیرمســئول روزنامه خراســان بر همــکاری های 
مشــترک تاکید کرد. رئیس سازمان صمت استان 
در این نشســت بــا اشــاره بــه فرمایش هــای رهبر 
انقــلاب در خصوص جهش تولید در کشــور اظهار 
کرد: روزنامه خراسان به عنوان رسانه ای با قدمت 
زیــاد و مخاطبــان مختلفی کــه دارد مــی تواند در 
احصای مشــکلات بنگاه های اقتصادی و ارائه راه 
حل ها در کنار ســازمان صمت باشــد. ســید علی 
علوی جانشین مدیرمســئول روزنامه خراسان نیز 
دراین نشســت ضمن معرفی بخش هــای مختلف 
موسسه اظهار کرد: با ظرفیت رسانه ای که موسسه 
فرهنگی هنری خراسان دارد، همکاری با سازمان 
صمت می تواند بسیاری از مشکلات مردم به ویژه 
بنگاه های اقتصادی را احصا کند. همچنین برای 

حل آن آماده هر گونه همکاری هستیم.

رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک مشهد:

مشتری و تقاضا در بازار پوشاک 
وجود ندارد

رئیس اتحادیه فروشندگان صنف پوشاک مشهد با 
بیان این که مشــتری و تقاضا در بازار پوشاک وجود 
ندارد، اظهار کــرد: هم اکنون بــازاری وجود ندارد 
که شــاهد ایجاد التهاب در آن به واسطه نزدیکی به 
شب یلدا باشیم، بازار بسیار سنگین و سهم مشتری 
بسیار کم است و کســبه به رقابت اجناس خود را رد 
می کنند تا امــور خود را بگذراننــد. مفیدی نجار در 
گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: با توجــه به کاهش و 
افت شدید بازار و ایجاد محدودیت ها از ابتدای آذر ، 
اوج کار زمستانی به نوعی از ما گرفته  شده و جنس ها 
در مغازه هــا باقی مانده  اســت. همچنیــن قیمت ها 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش مواجه 
بوده ، با وجود این قیمــت اجناس در مغازه گاهی از 
تولیدی ها هم ارزان تر اســت. وی افزود: متاسفانه 
جنس در بازار وجود دارد اما مشــتری و تقاضا برای 
آن نیســت. آشــفتگی خاصــی در زمینه مــواد اولیه 
پوشــاک در بــازار وجــود دارد و به  همیــن دلیل هر 
جنســی که کســبه در بازار تهیه می کنند، بــا تکرار 
خرید قیمت آن چند برابر می شود. مفیدی تصریح  
کرد: در خصــوص قطعــات کارخانه هــای تولیدی 
و افزایــش هزینه هــای کارگاه هــا و کارخانــه ها نیز 
مشکلاتی وجود دارد که این موضوع باعث افزایش 
قیمت در بازار شده  و قیمت برخی از اجناس در بازار 

تا دو برابر افزایش داشته  است. 
وی با اشــاره به آمار کاهش فروش در بازار پوشــاک 
افزود: نســبت به مدت مشابه ســال گذشته فروش 
به طور میانگین بــه یک پنجم رســیده و در برخی از 
مناطــق مانند منطقــه ثامن ایــن میزان تــا 0.1 نیز 
کاهش یافته  است. مشهد شــهری زائرخیز بوده که 
میزان زائر در مقایسه با سال گذشــته کمتر از 0.1 
شــده اســت. همین موضوع علت کاهــش فروش و 
اقبــال عمومی در بســیاری از مناطق شــهر اســت. 
مفیدی گفــت: تقاضا داریــم فکری به حال کســبه 
آســیب دیده ای بکنند کــه تنها در آمار نامــی از آنان 
برده  شده و تاکنون هیچ  کاری برایشان انجام نشده  
است. هم اکنون فشار عجیبی بر بازار پوشاک است 

و با وضع موجود، مشکلات بیشتر نیز خواهد شد.

یک مسئول در اداره کل ارشاد اعلام کرد:

پرداخت ۳۷۰ میلیارد ریال 
 تسهیلات به اصحاب
 فرهنگ و هنر استان

رئیس گروه طرح و برنامه اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان گفت: 3۷0 میلیارد ریال تسهیلات 
ویژه مشاغل آسیب دیده از کرونا به اصحاب فرهنگ 
و هنر استان پرداخت شده اســت. یونسی در گفت و 
گو با ایرنا افــزود: این مبلغ از مجمــوع 500 میلیارد 
ریال تسهیلات درخواســتی اصحاب فرهنگ و هنر 
اســت که بانک هــا تاکنون بــه متقاضیان در اســتان 
پرداخــت کرده انــد. وی ادامــه داد: در مجموع هزار 
و ۷00 پرونده مربوط به افراد یــا کارگاه های دارای 
بیمه شــامل اصحاب فرهنگ و هنر، اصحاب رسانه، 
ناشــران، آموزشــگاه های فرهنگی و هنــری و دیگر 
رســته های مرتبط در اســتان و همچنین درخواست 
سه هزار و 281 نفر فاقد بیمه مشــمول دریافت این 
تســهیلات به بانک ها ارســال شــده اســت. یونسی 
گفــت: مهلــت ثبت نــام متقاضیــان تســهیلات ویژه 
مشاغل فرهنگی و هنری آسیب دیده از کرونا به پایان 
رسیده است و بانک ها نیز تا پایان آذر باید تسهیلات 

درخواستی همه متقاضیان را پرداخت کنند.

مدیرکل راهداری استان:
خراسان رضوی قطب حمل و نقل کشور شده است

مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای اســتان گفــت: وجود 

پایانه های مرزی ســرخس، 
لطــف آبــاد، باجگیــران و 
دوغــارون و مراکــز عمــده 

تولید در بخش های صنعتی، 
کشاورزی و معدنی، این استان 

را به قطب حمل و نقل کشور تبدیل 
کرده اســت. نصــری در گفت و گو بــا ایرنا 
افزود: خراسان رضوی با جابه جایی سالانه 
31 میلیــون تــن کالا رتبــه پنجم کشــور و 
با حمــل حــدود 5.2 میلیــون تــن کالا در 
بخش های صــادرات و ترانزیــت رتبه دوم 
کشــور را به خــود اختصــاص داده اســت. 
وی ادامه داد: این اســتان ســال گذشــته 
نیز بــا جابه جایی 19 میلیون مســافر رتبه 
اول کشــور را در این حوزه به دســت آورد. 
مدیــر کل راهــداری خراســان رضــوی، 
حمل و نقل را پیشــران توســعه در اســتان 

دانســت و گفــت: خراســان رضوی 
20 هــزار و 600 کیلومتــر راه 
دارد کــه 14 هــزار کیلومتر 
آن  آســفالته و بقیــه خاکی 
و روســتایی اســت و حــدود 
111 کیلومتر آزادراه و هزار 
و 100 کیلومتــر بزرگــراه نیز 
در اســتان وجود دارد. وی افزود: 
عــلاوه بر ایــن، هــزار و 300 کیلومتــر راه 
اصلی و سه هزار و 950 کیلومتر راه فرعی 
در این استان وجود دارد که با توجه به این 
که 90 درصد حمل و نقل از طریق جاده و 
10 درصد باقی مانده از طریق ناوگان ریلی 
و هوایی انجام می شــود، لــزوم توجه ویژه 
به این بخش ضروری اســت. نصری ادامه 
داد: حــدود 35 درصــد راه های آســفالته 
استان نیاز مبرم به ترمیم و روکش دارد که 
برای این مهم مناقصه ها برای برخی راه ها 

برگزار شده است.

معاون استاندار اعلام کرد:

شناسایی ۵۹۸ واحد متخلف در بازار مشهد
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی 

اســتانداری گفت: اجــرای طرح 
افزایش نظارت بر بازار مشهد 

و استقرار پایگاه های ده گانه 
بــرای بررســی شــکایات در 

مناطق مختلف شــهرداری به 
شناســایی 598 واحــد صنفی 

شــد.  منجــر  مشــهد  در  متخلــف 
رســولیان در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: این 
طــرح بــا مشــارکت بازرســان اتــاق اصناف 
مشــهد، ســازمان صنعت، معــدن و تجارت، 
همکاری شهرداری مشــهد و اداره تعزیرات 
حکومتی و بهره گیــری از ظرفیت نیروهای 
مردمی و بسیج اصناف انجام شد. وی ادامه 
داد: در اجــرای ایــن طــرح چهــار نفــر برای 
رسیدگی به شکایات و گزارش های تخلفات 
اقتصــادی اعــم از احتــکار، گران فروشــی، 
تقلب، صادر نکردن فاکتور و مواردی از این 
دســت در پایــگاه هــای در نظر گرفته شــده 

مستقر هستند و همچنین شکایات از 
طریق شماره های 124، 135، 
31۷30 و ســامانه پیامکــی 
دریافــت   30008124
می شــود. معــاون اســتاندار 
گفــت: اجــرای ایــن طــرح از 
هشــتم آذر امســال آغاز شد که 
طــی دو هفتــه از اجــرای آن دو هزار 
و 318 بازرســی از صنــوف مختلف صورت 
گرفت و 113 گزارش به پایگاه ها ارسال شد 
که از این تعداد 44 گزارش مربوط به تخلفات 
و 56 گزارش نیز مربــوط به غیر تخلفات بود 
و 14 گزارش هم در دســت بررســی اســت. 
وی افزود: اولویت بازرسی در پایگاه های در 
نظر گرفته شده مربوط به واحدهای صنفی 
نانوایــی، عرضه کننــده مرغ گوشــتی، تخم 
مرغ، فروشگاه های منتخب توزیع اقلام طرح 
تنظیم بازار نظیر روغن خوراکی، برنج و مرغ 

منجمد است.

 استانداردردیدار وزیر میراث فرهنگی
 و تشکل های گردشگری خبر داد: 

 طرح رونق اقتصادی استان
 به زودی روی میز ستاد مقابله با کرونا 

استاندار خراسان رضوی از طی روند تدوین طرحی 
برای بازگشایی اماکن گردشگری و رونق اقتصادی 
اســتان برای ارائه به ســتاد مقابله با کرونــا خبر داد. 
به گزارش ایرنا، معتمدیان در نشســت هم اندیشــی 
روسای تشکل های گردشگری با وزیر میراث فرهنگی 
در مشهد گفت: خراســان رضوی شــرایط ویژه تری 
نسبت به دیگر استان ها دارد چون بخش عمده ای از 
اشتغال استان وابسته به اقتصاد زیارت و گردشگری 
اســت. به همیــن منظــور طرحی بــرای بازگشــایی 
اماکن گردشگری و رونق اقتصادی استان که متکی 
بر گردشــگری اســت با رعایــت دســتورالعمل های 
بهداشتی برای ارائه به قرارگاه و ستاد مقابله با کرونا 
در دســت تدوین داریم. وی تصریح کــرد: امیدواریم 
این طــرح بعــد از انجــام اصلاحــات و به روز رســانی 
های لازم بــا توجــه و عنایت وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در قرارگاه عملیاتی و ستاد 
مقابله با کرونا به تصویب برسد. استاندار اظهار کرد: 
همراهی مردم، اصناف و بخش گردشگری در اجرای 
محدودیت های هوشمند از اول آذرماه در کاهش آمار 
ابتلا و بستری ناشی از کرونا بســیار ارزشمند بوده و 
شرایط استان از این نظر نسبت به قبل بهتر شده است. 
معتمدیان گفت: با توجه به گزارش های ارائه شــده 
دست کم تا یک یا دو ســال دیگر با این ویروس درگیر 
خواهیم بود و از طرفی با توجه به تکیه اقتصاد استان 
به گردشگری نیازمند طرح ویژه با رعایت دستورالعمل 
های مقابلــه با کرونا بــرای بازگشــایی در حوزه های 
مدنظر هستیم. اســتاندار با تاکید بر استفاده از همه 
ظرفیت های دولتی برای کمک به بخش گردشگری 
استان گفت: طبق برخی گزارش ها سه هزار و 200 
میلیارد تومان خسارت به حوزه گردشگری استان وارد 
شده که نیازمند توجه ویژه است.وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیز در این نشست گفت: 
در بودجه ســال آینده ردیف بودجه جداگانه به مبلغ 

۷0 هزار میلیارد ریــال برای بخش هــای زیان دیده 
گردشگری از کرونا در نظر گرفته شده که امیدواریم 
به تصویب مجلس هم برسد. به گزارش ایرنا، مونسان 
افزود: امیدواریم با آمدن واکســن کرونا، ســال آینده 
ســال فعالیت مجدد حوزه گردشــگری باشــد. تمام 
تلاش ما بر این است که برای عید نوروز حرکتی انجام 
شود مگر این که شرایط کرونا اجازه ندهد. وی با بیان 
این که دولت در شدیدترین فشار اقتصادی و شرایط 
تحریم حمایت خوبی از همه بخش های گردشگری 
داشــته اســت، ادامــه داد: ما ســه مصوبه مهــم برای 
حمایت از بخش گردشگری داشــتیم و منابع خوبی 
برای حمایت از این بخش در نظر گرفته شد. مونسان 
افزود: گر چه حمایت ها به میزان خســارت هایی که 
وارد شــده، نبوده اســت اما در تمامی دنیا هم همین 
گونه است و دولت ها بخشی از خسارت های وارد شده 
را می توانند جبران کنند. وی گفت: در خصوص ورود 
تورهای مسافربری خارجی نیز طرحی تهیه  و اجرای 
آن با موج سوم شــیوع کرونا روبه رو شــد، کشورهای 
دیگر مانند ترکیه و فرانسه نیز که مرزهای خود را باز 
کرده بودند، مجبور شدند بار دیگر محدودیت ایجاد 
کنند. در ایران هم با شــیوع کرونــا و ممنوعیت ورود 
گردشگر خارجی، مشهد بیش از دیگر استان ها آسیب 
دیده است زیرا اقتصاد این شهر حول محور گردشگری 

و زیارت حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( است.

کاهش 40 درصدی اقبال 
مشهدی ها به میوه شب یلدا 
رئیس اتحادیه: قیمت میوه پس از یلدا تا 20 درصد کاهش می یابد 

رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروشان 
مشــهد گفت: قیمت میــوه در یلدای 
امســال بیــن 30 تــا 200 درصــد 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته 
در برخی از اقــلام افزایش داشــته و 
کمبودی در بازار میوه مشــهد وجود 
ندارد اما قدرت خریــد مردم کاهش 
یافتــه و بــه همیــن دلیــل بــا کاهش 
اقبــال عمومی 40 درصــدی مواجه 
بوده ایــم. مصــدق در گفت وگــو بــا 
ایســنا، در خصــوص کاهــش قدرت 
خرید مردم در یلدای 99 اظهار کرد: 
اگر فردی یلدای ســال گذشــته یک 
تا دو کیلو میــوه برای خانــواده خود 
خریداری می کرد، امســال تنها نیم 
کیلو خریداری می کند تا شب یلدا را 
بدون میوه نگذراند. در سال گذشته 
اکثــر رســتوران ها و هتل ها مراســم 
یلدایی برگزار می کردند اما امســال 
این مراسم وجود ندارد و این موضوع 
دلیل دیگری برای کاهش تقاضا در 
بازار میوه است. رئیس اتحادیه میوه 
و سبزی فروشان مشهد در خصوص 
قیمت میوه در شــب یلدا نیــز گفت: 
خوشبختانه در یلدای امسال، قیمت 
هندوانــه افزایشــی نداشــته و ایــن 
میوه در عمده فروشــی بیــن کیلویی 
1000 تا 2500 تومان قیمت دارد. 
همچنین قیمت انار بیــن 12 تا 19 
هزار تومان، پرتقــال جنوب بین 18 
تا 23 هــزار تومــان و پرتقال شــمال 
بین 8 تا 14 هزار تومــان به ازای هر 
کیلو در سطح عمده فروشی به فروش 
می رســد. مصدق با اشاره به کاهش 

قیمت میوه پس از شــب یلدا تصریح 
کرد: مردم در شب یلدا تنها به اندازه 
نیاز خود خرید کنند، زیرا قطعا پس از 
این مناسبت، قیمت ها بین 10 تا 20 

درصد کاهش خواهد یافت.

افزایش 50 درصدی قیمت گل 	 
بــازار گل نیــز متاثر از شــب یلدا بود 
و آن طور کــه رئیــس اتحادیه صنف 
گل فروشــان مشهد به ایســنا اعلام 
کــرده اســت، »خریــد گل در یلدای 
امسال نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته یک ســوم شــده و قیمــت 
گل نیــز در نزدیکــی یلــدا بــه طــور 
میانگین نسبت به 10 روز گذشته، 
50 درصد افزایش داشــته  اســت.« 
محمــود علیــان در خصــوص علــت 
کاهــش خریــد گل اظهــار کــرد: به 
دلیــل افزایش قیمــت گل و کاهش 
مجالس در شــهر، با کاهــش اقبال 
عمومی در بازار گل مواجه هستیم و 
مصارف گل تنها به مصارف خانگی 
محــدود شــده  اســت. پیــش از این 
مصــرف گل غالبــا در مهمانی هــا، 
 ، ن ها ا ر ســتو ر ، شب نشینی ها

مجالس  و  عروسی ها بود.
 وی در خصــوص کاهــش اقبــال 
عمومــی در بــازار گل نیــز گفــت: 
افزایش قیمت، طبیعی  است و همه 
ســاله اتفــاق می افتد، پــس از آن به 
روال خود بازمی گردد  و کاهش پیدا 
می کنــد. همچنیــن افزایش قیمت 
گل نســبت به یلدای ســال گذشته 

حدود 25 درصد بوده  است.

مســلمی - مدتی اســت کــه کارت هــای بانکی 
تعدادی از اتباع خارجی در استان خراسان رضوی 
مسدود شده و این افراد نمی توانند از همه خدمات 
کارت های بانکی اســتفاده کننــد، موضوعی که 
صفایی نیکو ردبیر شورای هماهنگی بانک های 
خراســان رضوی درباره آن به »خراســان رضوی« 
مــی گوید: بــر اســاس مصوبــات بانــک مرکزی، 
شــرایط بهره مندی از خدمات بانکی برای اتباع، 
داشتن کد فراگیر است. کارت های بانکی تعداد 
محدودی از اتباع در استان مســدود شده است، 
این افــراد با در دســت داشــتن گذرنامــه و کارت 
اقامت معتبر به بانک ملی مراجعه و برای دریافت 
کد فراگیر اقدام کنند تا مشــکل مسدودی کارت 
های بانکی آن ها برطرف شود، ضمن این که ما در 
بازه های زمانی مختلف به اتبــاع فراخوان دادیم 
که برای دریافت این کد اقدام کنند. وی از مهلت 
یک ماهه برای دریافت کد فراگیر خبر می دهد و 
می افزاید: در موقع افتتاح حساب بانکی بر اساس 
فیلدهایی که بانک مرکزی تعریف کرده، داشتن 
کد فراگیر ملاک است و تا زمانی که این کد نباشد، 

افتتاح حســاب امکان پذیر نیســت. از طرفی این 
افراد تا زمان برطرف شدن مشکل خودشان می 
توانند از کارت های هدیه استفاده کنند. صفایی 
تصریح می کند: اشخاص حقیقی وحقوقی ایرانی 
با کد ملی و اتباع خارجی نیــز از طریق کد فراگیر 
برای دریافت خدمات بانکی اقدام می کنند. این 
در راســتای مبارزه با پول شویی اســت تا هر گونه 

تراکنش واقعی باشد.

حساب بانکی اتباع مسدود نیست	 
کیومــرث جهانبانی مدیر شــعب بانــک صادرات 
اســتان نیز به »خراســان رضوی« در این باره می 
گوید: تاریخ گذرنامه، کارت آمایشــی و اطلاعات 
هویتی برخی اتباع در شبکه بانکی ناقص است. 
این افراد باید به شــعب بانک مراجعه و اطلاعات 
هویتی خود را کامل کننــد تا ارتباط مجدد کارت 
آن ها برقرار شود. ضمن این که حساب های این 
افراد مســدود نیســت. وی با بیان این که اشکال 
هویتی در سیستم بانکی تنها مختص اتباع نیست، 
تصریح می کند: این موضوع مربوط به تمام حساب 

های بانکی است. جهانبانی ادامه می دهد: ارائه 
خدمات در بانک همچنان به قوت خود برای اتباع 
باقی اســت و هیچ گونه خللی در این زمینه وجود 
ندارد، فقط ارتباط کارت بانکی تعداد محدودی 
از اتبــاع که مــدت اقامــت آن ها منقضی شــده یا 
اطلاعات هویتی آن ها ناقص است، با حساب قطع 
شده است. آن ها می توانند با مراجعه به بانک تمام 
خدمات بانکی را دریافت کنند و هیچ محدودیتی 
برای ارائــه خدمات به اتباع ایجاد نشــده اســت. 
وی با بیــان این که تکمیل اطلاعــات هویتی تنها 
مختص بانک صادرات نیســت، تصریح می کند: 
این مربوط به کل شبکه بانکی است، به افرادی که 
اطلاعات هویتی آن ها ناقص است اطلاع رسانی 
شده و تعداد زیادی مراجعه کرده اند و مشکل آن 
ها برطرف شده است. جهانبانی تاکید می کند: 
این که اعلام کرده اند ارائه خدمات در شعب برای 
اتباع انجام نشده چنین چیزی نیست، فقط برای 
این که افراد از خدمات الکترونیک  استفاده کنند 
منوط بر این شده که به شعب مراجعه و اطلاعات 

خود را تکمیل و به روز رسانی کنند.

دبیر شورای هماهنگی بانک های خراسان رضوی  اعلام کرد:

 ارائه خدمات بانکی برای ایرانیان با کد ملی
 و برای اتباع خارجی با کد فراگیر امکان پذیر است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

تسهیلات خسارت دیدگان 
کشاورزی امهال می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
گفــت: تســهیلات خســارت دیــدگان 
بخش کشاورزی ناشــی از حوادث غیر 
مترقبــه در راســتای بند )خ( مــاده 33 
قانون برنامه ششم توسعه کشور امهال 
می شــود.  به گــزارش روابــط عمومی 
جهادکشاورزی اســتان، اورانی افزود: 
بــر اســاس جلســه کارگــروه تخصصی 
خشکسالی، ســرمازدگی و مخاطرات 
کشــاورزی، وام هــای بهــره بــرداران 
خســارت دیــده از حــوادث غیرمترقبه 
بخش کشــاورزی در راســتای بند )خ( 
مــاده 33 قانون برنامه ششــم توســعه 
کشور تا ســقف تســهیلات دریافتی به 
مبلغ یک میلیارد ریال، مشمول امهال 
تسهیلات خواهد شد. وی تصریح کرد: 
کارگروه مربوط شــامل فرمانداری ها، 
مدیریت جهاد کشــاورزی و بانک عامل 
در شهرستان ها ســت که برای بررسی 
و اعــلام نظــر در خصــوص افــراد واجد 

شرایط اقدام می کنند. 


